ПРОТОКОЛ№ 3

заседания штаба по воспитательной работе

МБОУ Кулешовской СОШ 16

                                                     Азовского района

«10» декабря 2022 г.

Присутствовали: 9 человек

1. Косопалова Т.Л. – заместитель директора по воспитательной работе,

руководитель штаба воспитательной работы

2. Шестакова Г.В. – советник директора по воспитательной работе

3. Широкова С.А. – педагог-психолог

4. Филь Н.А.– социальный педагог

5. Петров В.А. – преподаватель-организатор ОБЖ

6. Снегирь А.С. – педагог-библиотекарь

7. Исмаилова С.Ш. – старший вожатый

8. Мягков А.Л. – руководитель ШСК

9. Бакина С.П. – зам. директора по УВР

Повестка заседания:

1. Реализация плана внеурочной деятельности по федеральной проекту

«Разговоры о важном»

2. Согласование плана работы школы в период новогодних праздников,

зимних каникул.

3. Планирование мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы.

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР Бакину С.П.,

которая рассказала о реализация плана внеурочной деятельности в рамках

федерального проекта «Разговоры о важном»,  представила анализ посещения

данных занятий.

Решили: продолжить контроль за проведением и посещением занятий

данного курса внеурочной деятельности.

По второму вопросу  слушали зам. директора по ВР Косопалову Т.Л.,

которая ознакомила с планом мероприятий на зимние каникулы, особо отметив

необходимость участия в них учащихся группы риска.

Решили: утвердить план новогодних мероприятий.

По третьему вопросу  слушали  преподавателя-организатора ОБЖ

Петрова В.А. о  планировании мероприятий в рамках месячника оборонно-

массовой и военно-патриотической работы, который рассказал об организации

запланированных мероприятий.

Решили: утвердить предложенные мероприятия в рамках месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы